МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

21 августа 2009 г. 									  № 10/70

	Председательствующий:

	1.
	Моторин И.Б.
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики (председатель комиссии);

	Члены комиссии:

	2.
	Быченков А.А.
	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии);

	3.
	Лукина Т. Л.
	-
	начальник отдела развития  предпринимательства  и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	4.
	Николаева Т.В.
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства  экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	5.
	Дмитриева Н.В.
	-
	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	6.
	Александров А. В.
	-
	заместитель начальника отдела экономического анализа и прогнозирования Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики;

	7.
	Александрова И.И.
	-
	заместитель начальника отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике;

	8.
	Кустарин И.В.
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	9.
	Салмина С.Н.
	-
	председатель Правления Национальной федерации парикмахеров, косметологов и специалистов по ногтевому сервису;

	10.
	Хамзин И.М.
	-
	председатель Республиканского союза кредитных потребительских кооперативов граждан

         Приглашенные:
	1.
	Ефимов А.И.
	-
	директор ООО «Снежана»

	2.
	Волков Ю.И.
	-
	генеральный директор ООО «Мастер-В»

	3.
	Потемкина С.М.
	-
	главный бухгалтер ООО «Мастер-В»

	4.
	Алексеева Л.В.
	-
	индивидуальный предприниматель

	5.
	Беставашвили Н.Г.
	-
	директор ООО «Евро-Престиж»

	6.
	Капранов С.В.
	-
	директор ООО «ФИЛМ-ТРЕЙД»

	7.
	Полытов В.А.
	-
	директор ООО «Чебоксарский завод электромонтажных изделий»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме  возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах
(Моторин, Быченков, Лукина, Николаева, Дмитриева, Александров, Александрова, Кустарин, Салмина, Хамзин)

Решили:

1.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ООО «Снежана» (Вурнарский район, ИНН 2104004807) по проекту «Организация производства полимерно-песочной черепицы,  полимерно-песочной брусчатки, бордюрных камней, облицовочных кирпичей, хлопчато-бумажных перчаток» в части кредитных средств, направленных на приобретение автотранспорта, специализированной техники и оборудования на общую сумму 14717,0 тыс.рублей (в том числе по кредитному договору от 30.04.2008 г. № 45207017 на сумму 5024,0 тыс.рублей, по кредитному договору от 27.06.2008 г. № 45208-434 на сумму 9693 тыс.рублей) после представления в Минэкономразвития Чувашии справки налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.

Проголосовали:  «за» - единогласно

1.2. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ООО «Мастер-В» (г.Чебоксары, ИНН 2129022653) по проекту «Строительство жилого дома по Московскому проспекту, позиция 6».

Проголосовали:  «за» - 7 членов комиссии
«воздержался» - 3 члена комиссии

1.3. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, индивидуальному предпринимателю Алексеевой Л.В. (г.Чебоксары, ИНН 212904313210) по проекту «Приобретение производственного помещения для осуществления ремонта и технического обслуживания легковых автомобилей» после предоставления в Минэкономразвития Чувашии уточненной информационной карты в части показателя «Среднемесячная заработная плата работников».

Проголосовали:  «за» - единогласно

1.4. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ООО «Евро-Престиж» (г.Канаш, ИНН 2123010725) по проекту «Расширение производства пластиковых конструкций ПВХ окон и дверей» после представления в Минэкономразвития Чувашии справки налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации и уточненной информационной карты, предусматривающей повышение заработной платы работников.

Проголосовали:  «за» - единогласно

1.5. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ООО «ФИЛМ-ТРЕЙД» (г.Чебоксары, ИНН 2130055477) по проекту «Приобретение высококачественного сырья с целью повышения качества и увеличения объемов выпуска продукции».

Проголосовали:  «за» - 8 членов комиссии
«воздержался» - 2 члена комиссии

2. Рассмотрение заявок субъектов малого предпринимательства о предоставлении государственной поддержки в форме возмещения двух третьих произведенных субъектом малого предпринимательства затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках
(Моторин, Быченков, Лукина, Николаева, Дмитриева, Александров, Александрова, Кустарин, Салмина, Хамзин)

Решили:

2.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения 2/3 затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках  ООО «Чебоксарский завод электромонтажных изделий» (г.Чебоксары, ИНН 2127025320) в части расходов на аренду выставочных платежей и регистрационный взнос на сумму 46003,33 рублей, после представления в Минэкономразвития Чувашии справки налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации

Проголосовали:  «за» - единогласно

Председатель комиссии, министр экономического
развития и торговли Чувашской Республики                                                             Моторин